

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 5063 DEL 21/9/2017 OGGETTO: Liquidazione e pagamento a Rete Ferroviaria Italiana dei canoni relativi a n°2 attraversamenti idrici per l'anno 2017.-

L'anno duemiladiciassette, il giorno Vlus o del mese di Selveu hu, in Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

Il Direttore Generale

Dott. Ing. Fabio Bizzini a scavalco del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa, giusta Delibera del Commissario Straordinario n.1786 dell'8.9.2017, con la quale è stato disposto l'incarico di affiancamento e supporto al Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa, Dott. Giovanni Cosentini, sino al collocamento in quiescenza del medesimo e preso atto delle deleghe affidate con verbale dell'11.9.2017;

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell'8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di Bonifica dell'Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale è stato espresso parere favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si è provveduto ad apportare allo Statuto di questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale è stato espresso parere favorevole all'approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all'art.41 ter, con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell'11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;

PREMESSO che gli ex Consorzi di Bonifica di Ispica, Scicli ed Acate al fine di adempiere ad i loro fini istituzionali hanno proceduto alla realizzazione di opere per la canalizzazione e per la distribuzione delle acque irrigue;

CHE per la realizzazione delle sopraccitate opere è stato necessario occupare porzioni di suolo pubblico;

CHE per dette occupazioni gli ex Consorzi hanno dovuto richiedere delle concessioni presso la Provincia Regionale di Ragusa ufficio Tosap;

CHE le concessioni sopra citate sono gravate da un canone annuale il cui importo varia in relazione alla porzione di suolo pubblico occupato;

CONSIDERATO che con Legge Regionale n°45 del 29/05/1995 sono stati soppressi gli ex Consorzi di Bonifica di Ispica, Scicli ed Acate e che contestualmente è stato istituito il Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa;

CHE il Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa è subentrato nei rapporti sia attivi che passivi degli ex Consorzi di Ispica, Scicli ed Acate relativamente a quanto sopra indicato;

CHE la Rete Ferroviaria Italiana - con note assunte al protocollo consortile ai nn. 6737-6738/2017, ha richiesto il pagamento dei canoni annuali relativi all'anno 2017 per n°2 attraversamenti idrici descritti nelle allegate comunicazioni per un importo complessivo di €. 1.555,06;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento di che trattasi;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n°1728 del 7/7/2017 con cui si individuano le linee guida per la determinazione delle priorità dei pagamenti";

DETERMINA

- di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, alla Rete Ferroviaria Italiana la complessiva somma di €. 1.555,06 a saldo dei canoni per n°2 attraversamenti idrici del suolo pubblico per l'anno 2017, relativamente alle concessioni dettagliate nelle allegate comunicazioni assunte al protocollo consortile ai nn. 6737-6738/2017;
- di imputare l'importo complessivo di €. 1.555,06 al Cap 615 del corrente bilancio.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Ing. Fabio Bizzini)